
２０１９年１月

会 員 各 位

（法人会員の方は関係部署へお回し下さい）

(公社)日本包装技術協会

関 西 支 部

第１０回「会員フォーラム」(見学会 )のご案内

下記の通り見学会を開催いたします。お繰り合わせの上ご参加賜りますようご案内申し上げます。

日本のお札は、世界でも屈指の偽造抵抗力を持つと言われている。時代の移り変わり

とともに進化し、流通環境への適性が求められるお札には、高度な偽造防止技術がいく

つも施されている。国立印刷局は、独自の研究開発により築き上げてきた高度な偽造防

止技術と、効率的かつ徹底した製造管理体制によって、製品を安定的かつ確実に供給す

るという使命をもっている。今回は、同局の業務内容をご紹介いただくとともに、お札

を印刷する現場を見学し、お札に関する様々な資料を閲覧させていただく。

と き ３月１４日（木）１１：４５～１６：３０頃（移動時間含む）

見学先 独立行政法人 国立印刷局 彦根工場〔彦根市東沼波町 1157-1〕

集 合 １１：４５「京都ＡＶＡＮＴＩ」前

＊貸切りバス(京都観光バス)を用意しております。ＡＶＡＮＴＩ前で受付を

いたしますので、乗車前に必ず受付をお済ませください。

＊集合時間までに来られなかった場合は、出発させていただきます。

予めご了承ください。

＊昼食は乗車前にお取りいただくか、ご持参いただき車中でお召し上が

りいただいても構いません。

＊帰りは「京都駅」周辺にて解散とさせていただきます。

内 容 １１：４５～１３：２０ バス移動

１３：３０～１５：００ 概要説明 ⇒ 印刷現場の見学 ⇒ 展示室の見学

１５：００～１６：３０ バス移動／京都駅解散 ※一般見学コースです

★ご注意ください★

今回の見学先ではセキュリティー確保に万全を期すため、

①事前に、年齢および住所(＝身分証明書に記載されている住所)のご提示が必要となります。

②当日は、身分証明書による本人確認および手荷物検査が行われます。身分証明書を忘れた

場合は、中にお入りいただくことができません。

☞ 身分証明書とは、マイナンバーカード(通知カードではありません)・運転免許証・パスポート・

健康保険証など公的なものに限ります。コピー不可。

お願い

＊先着４０名様とさせていただきます。

＊車でのご来場はご遠慮ください。

＊許可された場所以外での撮影・録音は禁止です。また施設内は禁煙です。

参加方法

＊参加申込書に必要事項をご記入のうえ、当協会関西支部へお申込みください。

＊締切りは 2/27(水)です。それ以降のお申込み、および参加者の変更はお受け

できませんので、ご注意ください。

＊参加証は発行いたしませんので、参加者は直接集合場所へお越し下さい。

参加申込み後の無断欠席はご遠慮ください。

＊日本包装技術協会会員：無料 一般：３,２４０円(消費税含む)

見学会当日の事務局携帯電話０７０－３１３９－５６４１です。

事 務 局 (公社)日本包装技術協会 関西支部

藤林 kpi@jpi.or.jpi 多林 tabayashi@jpi.or.jp

〒550-0014 大阪西区北堀江 1-1-27 イマイビル 4Ｆ

ＴＥＬ０６－６５３２－１１８９ ＦＡＸ０６－６５３２－１１７９

※http://www.jpi.or.jp/shibu/kansai/index.html からもお申込みできます。

ＦＡＸ ０６－６５３２－１１７９

第１０回「会員フォーラム」参加申込書

組 織 名

参

加

者

部署名
役職名

(ﾌﾘｶﾞﾅ)
氏 名

ＴＥＬ

ＦＡＸ

E-mail

年齢 歳

当日持参する身分証明書に記載されている住所

※申込み受理後、ご連絡させていただきます。

※ご提出いただいた個人情報は、国立印刷局への提出以外には一切使用いたしません。

見学会開催後、速やかにデータを廃棄消去いたします。


